,i
CONSELHO MUNICIPÀL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE - Pedreira /SP

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA REALIZADA NO DIA 26 DE úAIO DE 2023

Ata da Reuniáo Ordinária do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente rcalizada em 26 de Maio de 2023. Aos Vinte ê Seis dias do mês de

Maio de 2023 às 09:00h na sede do CREAS - Centro de Referência Especializado

de Assistência Social, localizado na Rua São Jose 164, Centro, nesta cidade dê

ledreira, especialmente convocada'pelo Presidente Sr. Luis Fernando Selingardi

reuniram-se os Conselheiros conforme lista de presença anexa, o Presidente do

Conselho cumprimentou e agradeceu a presença de todos e havendo quórum para

as delibeiações deu início a reunião: Ordem do Dia: 1) - Atulizações sobre o

andamento das Eleições para escolha dos novos Conselheiros Tutelarçs; 2) *

Plano MuÀicipal da Primeira lnfância; 3) Demais assuntos. Assumiu a presidência

dos trabalhos o Presidente do Conselho Sr.'Luis Fernando Selingardi, que também

exerceu a função de secretário, com a mesa composta, o Presidente abriu os

trabalhos pedindo aos prêsentes que registrassem presença em lista própria. O

Presidente colocou então em discussão o item '1 da pauta, inicialmente o

Presidente pediu a palavra pra informar aos conselheiros que havia toinado posse

ôomo Presidente do CMDCA na data de 3OtO4l2Q23 e que permaneceria até

3OtO4t2OO5, solicitando empenho de todos conselheiros para que o CMDCA

avançasse para oferecer ao seu publico alvo melhores condições e serviços, se

colocando a disposição de todos os conselheiros e entidades do município.

Apresentou aos Conselheiros informações atualizadas acerca do pleito eleitoral,

informando que as inscrições se iniciaram em 0810512023, com termino em

12lOSl2O3, apresentando ainda a lista de inscritos que foram os seguintes: Gilson

Ricardo. Barreto, CFF 178.344.048-14, Laiz Elisabete Gonzaga Carlarozzi CPF

120.736.148-84, Lucia Rosa da Silva CPF 306.458.288-74, Luis Gustavo de Lima'

CPF 428.202.798-30, Ranulfo dos Santos Soares, CPF 717.680.418-49, Thainá

Thomazini Pereira, CPF 318.918.808-45, luri da Cruz dos Santos,

CPF059.969.865-90, Rodrigo Augusto Ronchi, CPF 290.347.788-43' Lidiane

Aparecida Ferreira de Carvalho, CPF 375.812.808-02, Fernanda Polizel Pavão,

CPF 416.853.988-12, João Felipe da Silva Santos, CPF'397.476.558-10, Silvana

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇÀ E

DO ADOLEScENTE : Pedreirâ /SP

Aparecida de Souza, CPF 271.806.438-23, Cristina Daiana dos Santos Oliveira,

CPF 354.471.288-11, Mariana Aparecida Garcia Bueno, CPF 311.308.558-64,

Dariane de Campos Gomes, CPF 414.934.548-1 1. Ato continuo tratou-se do item

2 da pauta sendo que a representante do CMDCA junto ao PMPI, Sra. Priscila

Marques Panini informou qüe havia expedido od competentes ofícios aos

secretários municipais para que indicassem um representante para

desenvolvimento do PMPI. Por fim, após concluído os trabalhos, foi concedida a

palavra a quem dela quisesse fazer uso quanto aos assuntos discutidos e análises

realizádas, como ninguém quis fazer uso a Senhora Pr,esidente às '10125 encerrou

a reunião. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a reunião da qual eu

como Secretário lavrei a presente Ata.

Pedreira, 26 Maio de )--.-

l